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Arsimtarja: Yrfete Haxhijaha
Matjen dhe vizatimin e këndeve e keni bërë shumë herë. Rikujtohuni edhe njëherë se si maten dhe vizatohen këndet me këndëmatës. Shqyrtoni me kujdes shembujt në libër e pastaj punoni detyrat në faqe 145.
Meqë ky mësim është më shumë përsëritje do vazhdojmë edhe me mësimin në faqe 146 që ka të bej me njehsimin e madhësisë së këndit. 

Për të njehsuar madhësinë e këndit së pari duhet të dini sa shkallë i ka këndi i drejtë; si formohet këndi i shtrirë dhe sa shkallë i ka; si formohet këndi i plotë dhe sa shkall i ka. Të gjitha këto përgjigje do ti gjeni në libër nëse i shqyrtoni me kujdes shembujt e dhënë dhe do ta keni shumë lehtë ti zgjidhni detyrën 1 në faqe 146 dhe detyrat në fletoren e punës në faqe 76.
Detyrat që nuk i kuptoni mi dergoni në këtë email adresë yrfete.haxhijaha@gmail.com
Do mundohem të ju përgjigjem të gjithve ju që keni paqartësi edhe pse kjo formë komunikimi është pak e vështirë për ti sqaruar të gjitha detyrat në detaje.
